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Przegląd  informacji  dotyczących  wojny  rosyjsko-ukraińskiej.
Informacje pochodzą z mediów polskich i rosyjskiego portalu
„News  Front”  opierającego  się  głównie  na  doniesieniach
zachodnich  mediów.  Portal  „Wolne  Media”  nie  jest  ani
prorosyjski,  ani  proukraiński  –  kieruje  się  interesem
czytelników, którzy mają prawo być dobrze poinformowani. W
czasie  wojny  rosyjsko-ukraińskiej  wszystkie  artykuły  i
informacje  dotyczące  Rosji  i  Ukrainy  mogą  zawierać  treści
propagandowe korzystne dla którejś ze stron konfliktu. Zaleca
się  ostrożność  w  lekturze  i  w  ferowaniu  ostatecznych
osądów.[WM]

Według  ONZ  ukraińskie  wojsko
używało  starszych  obywateli  jako
ludzkich tarcz
Media od dawna głoszą, że według ukraińskiego wojska Rosjanie
wykorzystują kobiety i dzieci jako tzw. żywe tarcze. Tymczasem
według  raportu  Komisarza  Praw  Człowieka  ONZ,  ukraińscy
żołnierze  używali  starszych  mieszkańców  domów  opieki  jako
żywych tarcz podczas walk z siłami rosyjskimi. Dwa tygodnie po
inwazji Rosji na Ukrainę siły rosyjskie zaatakowały dom opieki
we  wschodnim  regionie  Ługańska.  Dziesiątki  starszych  i
niepełnosprawnych pacjentów, wielu z nich przykutych do łóżka,
zostało uwięzionych w środku bez wody i elektryczności. Atak z
11 marca wywołał pożar, który rozprzestrzenił się po całym
obiekcie,  dusząc  ludzi,  którzy  nie  mogli  się  poruszyć.
Niewielka liczba pacjentów i personelu uciekła do pobliskiego
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lasu, otrzymując w końcu pomoc po przejściu 5 kilometrów.[MN]

Atak na dom opieki w pobliżu wsi Stara Krasnianka wyróżniał
się  okrucieństwem.  Władze  ukraińskie  wprost  obarczyły  winą
siły rosyjskie, oskarżając je o zabicie ponad 50 bezbronnych
cywilów w brutalnym i niesprowokowanym ataku. Ale nowy raport
ONZ wykazał, że siły zbrojne Ukrainy ponoszą dużą i być może
równą część winy za to, co wydarzyło się w Starej Krasniance,
która znajduje się około 580 kilometrów na południowy wschód
od Kijowa. Na kilka dni przed atakiem żołnierze ukraińscy
zajęli  pozycje  wewnątrz  domu  opieki,  skutecznie  czyniąc
budynek celem ataku. Co najmniej 22 z 71 pacjentów przeżyło
atak, ale dokładna liczba zabitych pozostaje nieznana, według
Organizacji Narodów Zjednoczonych.[MN]

Na  początku  marca,  według  raportu  ONZ,  „kiedy  aktywne
działania  wojenne  zbliżyły  się  do  domu  opieki”,  jego
kierownictwo wielokrotnie zwracało się do władz lokalnych o
ewakuację  mieszkańców.  Ale  ewakuacja  nie  była  możliwa,
ponieważ  uważano,  że  siły  ukraińskie  zaminowały  okolicę  i
zablokowały drogi. 7 marca ukraińscy żołnierze weszli do domu
opieki. Dwa dni później „zaangażowali się w wymianę ognia” ze
wspieranymi  przez  Moskwę  separatystami,  „chociaż  nie  jest
jasne, która strona otworzyła ogień jako pierwsza”.[MN]

Jedni oskarżają drugich o tę tragedię, która wzbudza emocje,
co z pewnością może być użyte propagandowo. Na przykład portal
Theconservativetreehouse.com  pisze:  „Kwestia  ukraińskiego
wojska, celowo i z premedytacją, wykorzystującego lokalizacje
cywilne do osadzania swoich jednostek wojskowych, podkreśla
nieodłączne niebezpieczeństwa związane z zachodnią propagandą
podczas konfliktu. W rzeczywistości wysiłek w celu stworzenia
ofiar wśród ludności cywilnej wydaje się bardziej celowy jako
strategia  zdobycia  wsparcia  zachodnich  mediów  i  tworzenia
historii, które można wykorzystać do wzbudzenia współczucia
dla Ukrainy, nawet jeśli oznacza to narażenie własnych cywilów
na niebezpieczeństwo”.[MN]



Za podobne informacje zablokowano portal WolneMedia.net. Czy
ABW kierując się konsekwencją zablokuje teraz stronę ONZ i
wszystkich agencji prasowych, które rozpowszechniły jej „ruską
propagandę”?  Wątpliwe  –  wielkim  mediom  mainstreamowym
wpływającym masowo na opinię publiczną wolno to, czego nie
wolno  malutkim  stronom  odwiedzanym  przez  ułamek  promila
społeczeństwa.[WM]

Ustawa  o  statusie  Polaków  na
Ukrainie
Ustawa gwarantuje obywatelom Polski, ich małżonkom i dzieciom
możliwość przebywania na terytorium Ukrainy przez 18 miesięcy
od dnia wejścia ustawy w życie. Tak jak zapowiadał, prezydent
Wołodymyr  Zełenski  złożył  w  ukraińskim  parlamencie  projekt
ustawy dot. statusu Polaków na Ukrainie. Projekt złożony w
rocznicę  „krwawej  niedzieli”  nazywa  się  „O  ustanowieniu
prawnych  i  społecznych  gwarancji  dla  obywateli
Rzeczypospolitej  Polskiej,  przebywających  na  terytorium
Ukrainy”.  Prezentujemy  szczegóły  projektu.  Ustawa  jest
odpowiedzią na polską ustawę z 12.03.2022 o pomocy obywatelom
Ukrainy (Dz.U. 2022 poz. 583) i realizacją zasady wzajemności.
Stanowi wyraz wdzięczności Narodowi Polskiemu za solidarność i
wsparcie Ukrainy w obronie przed agresją Rosji. Ustawa zawiera
7 artykułów.[MN]

Ustawa gwarantuje obywatelom Polski, ich małżonkom i dzieciom
możliwość przebywania na terytorium Ukrainy przez 18 miesięcy
od  dnia  wejścia  ustawy  w  życie.  Mogą  też  otrzymać  numer
identyfikacji  podatkowej  (NIP),  niezbędny  do  prowadzenia
działalności gospodarczej. Zgodnie z art. 3 ustawy, obywatele
Polski do otrzymania zezwolenia na pobyt czasowy (do 3 lat) na
Ukrainie  potrzebują  jedynie:  1)  paszportu)  2.  tłumaczenia
danych  osobowych  na  język  ukraiński,  3)  potwierdzenia
uiszczenia  cła  i  opłaty  administracyjnej  za  wydanie
zezwolenia.[MN]



Ustawa zapewnia obywatelom Polski prawo na równi z obywatelami
Ukrainy do: 1) podjęcia pracy na Ukrainie, 2) ukraińskiego
NIP,  3)  ochrony  socjalnej,  4)  prowadzenia  działalności
gospodarczej,  5)  bezpłatnego  wykształcenia,  6)  zasiłków
socjalnych,  7)  zasiłku  inwalidzkiego,  8)  opieki  medycznej.
Polacy  będą  mogli  otrzymywać  pomoc  z  Funduszu  Ubezpieczeń
Społecznych.  Obywatele  Rzeczypospolitej  Polskiej  podczas
pobytu na terytorium Ukrainy mają prawo do zatrudnienia bez
zezwolenia  na  korzystanie  z  pracy  cudzoziemców  i  osób
bezpaństwowych. Przysługuje im prawo do ochrony socjalnej (w
przypadku utraty zdolności do pracy, bezrobocia z przyczyn od
nich  niezależnych)  i  zdobycia  wykształcenia  na  tym  samym
poziomie co obywatelom Ukrainy. Zezwolenia na pobyt czasowy
udziela się na okres: umowa o pracę (umowa), ale nie dłużej
niż trzy lata.[MN]

Obywatele  RP  kształcący  się  w  placówkach  zawodowego
przeduniwersyteckiego,  wyższego  szkolnictwa  Ukrainy,  mają
prawo do otrzymania preferencyjnej pożyczki długoterminowej na
uzyskanie  odpowiedniego  wykształcenia.  Mogą  zostać
przeniesieni na studia kosztem środków państwowych lub budżetu
lokalnego w kolejności ustalonej dla osób ubiegających się o
edukację.  Obywatele  RP  posiadający  doświadczenie  w
działalności  naukowej  z  odpowiednimi  kwalifikacjami,  mają
prawo do zatrudnienia na Ukrainie na stanowiskach pracowników
naukowych i pedagogicznych na takich samych warunkach jak i
obywatele  Ukrainy.  Obywatele  Rzeczypospolitej  Polskiej
posiadający  kwalifikacje  lekarza  lub  pielęgniarki  lekarski
(brat medyczny), położnej na terytorium państw członkowskich
Unii  Europejskiej,  mogą  prowadzić  działalność  zawodową  na
terytorium  Ukrainy  od  18  miesięcy.  Taką  profesjonalną
działalność medyczną mogą prowadzić obywatele Rzeczypospolitej
Polskiej  wyłącznie  w  zakładach  opieki  zdrowotnej  Ukrainy.
Pozostaje jednak pytanie: kto chciałby tam teraz jechać?[MN]



KRLD  oficjalnie  uznała  republiki
Donbasu
Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna uznała niepodległość
Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej, odpowiedni dokument
już został przekazany dyplomatom przez koreański resort spraw
zagranicznych – poinformował w środę 13 lipca przywódca DRL
Denis  Puszylin.  „Koreańska  Republika  Ludowo-Demokratyczna
uznała dziś Doniecką Republikę Ludową. Międzynarodowy status
Donieckiej  Republiki  Ludowej  i  jej  państwowość  nadal  się
umacniają.  To  kolejne  zwycięstwo  naszej  dyplomacji”  —
stwierdził  Puszylin.  Z  kolei  rząd  DRL  poinformował,  że
ambasador  KRLD  przekazał  w  środę  ambasadorowi  Donieckiej
Republiki  Ludowej  w  Federacji  Rosyjskiej  dokument
potwierdzający  uznanie  republiki.  Dyplomaci  zaznaczyli,  że
KRLD i DRL uzgodniły dalsze kroki w celu nawiązania stosunków
dyplomatycznych.[NF]

Przypominamy, że w dniu 16 czerwca prezydent Syrii Baszar al-
Assad  ogłosił  podczas  spotkania  z  delegacją  Donieckiej
Republiki Ludowej, że procedura uznania DRL i ŁRL została
oficjalnie rozpoczęta. Z kolei w piątek 8 lipca szef DRL Denis
Puszylin potwierdził, że prace nad prawnym sformalizowaniem
decyzji Syrii wkrótce mają zostać zakończone.[NF]

Ukraina  ostrzeliwuje  elektrownię
jądrową w Zaporożu
Pociski rakietowe wystrzeliwane przez Siły Zbrojne Ukrainy w
kierunku  elektrowni  atomowej  w  Zaporożu,  są  stale
zestrzeliwane  przez  rosyjskie  systemy  obrony  powietrznej  –
poinformował w środę 13 lipca szef administracji wojskowej i
cywilnej  obwodu  zaporoskiego  Jewgenij  Balicki.  Według
Balickiego  celem  ciągłych  ostrzałów  elektrowni  atomowej  i
innych  terenów  kontrolowanej  przez  Rosję  części  obwodu
zaporoskiego jest nie tylko wyrządzenie szkód materialnych,



ale  także  wywieranie  presji  psychologicznej  na  mieszkańców
regionu,  w  tym  pracowników  elektrowni  atomowej,  którzy  są
zmuszeni pracować pod ostrzałem.[NF]

Według  „Daily  Mail”  straty  Sił
Zbrojnych  Ukrainy  wynoszą  20  000
bojowników miesięcznie
Sytuacja na froncie dla rządu ukraińskiego pogarsza się z dnia
na  dzień,  a  łączne  straty  Sił  Zbrojnych  Ukrainy  w  ciągu
jednego miesiąca wynoszą już ponad 20 000 osób – poinformował
we wtorek 12 lipca brytyjski portal „Daily Mail” powołując się
na ukraińskich urzędników i raporty korespondentów. „Urzędnicy
[ukraińscy] przyznają, że każdego dnia ginie nawet 200 osób, a
800 zostaje rannych” — zauważa agencja dodając, że nawet ta
liczba  jest  kilkakrotnie  zaniżona  i  prawdziwa  skala
ukraińskich  strat  jest  znacznie  większa.[NF]

Brytyjscy  dziennikarze  zaznaczają,  że  olbrzymie  straty
zmuszają władze w Kijowie do bardzo ostrej mobilizacji, która
przyjmuje  postać  przymusowego  łapania  ludzi  na  ulicach.
„Urzędnicy wojskowi wręczają wezwania w barach, na plażach, w
punktach kontrolnych, w centrach handlowych, a nawet podczas
nabożeństw  w  kościołach”  —  opisuje  sytuację  „Daily  Mail”.
„Sergiej, podobnie jak jego męscy przyjaciele, nie opuszcza
już  swojego  domu  na  zachodniej  Ukrainie  w  obawie  przed
wysłaniem na linię frontu” — podają brytyjscy korespondenci.
„Jedna z kobiet skarżyła się, że funkcjonariusze nękali nawet
18-latka jadącego na rowerze, by doręczyć mu wezwanie. To jak
jakieś polowanie na dziki” — dodają.[NF]



Zełenski krytykuje kanadyjski rząd
Prezydent  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  w  ostrych  słowach
skrytykował kanadyjski rząd za decyzję o zwrocie do Niemiec
turbin  gazowych  objętych  sankcjami  nałożonymi  na  Rosję,
nazywając  ten  ruch  „absolutnie  nie  do  przyjęcia”  i
ostrzegając,  że  Moskwa  uzna  go  za  oznakę  słabości.[G]

Minister  zasobów  naturalnych  Jonathan  Wilkinson  ogłosił  w
sobotę, że turbiny powrócą do Niemiec po tym, jak kanadyjski
rząd  zezwolił  na  to,  co  nazwał  „ograniczonym  w  czasie  i
odwołalnym”  zwolnieniem  z  obecnych  sankcji  wobec  Rosji.
Posunięcie nastąpiło, gdy Kanada jednocześnie nałożyła nowe
sankcje  na  rosyjskich  agentów  i  podmioty  w  odpowiedzi  na
inwazję  na  Ukrainę.  „Jeśli  państwo  terrorystyczne  może
wycisnąć  taki  wyjątek  od  sankcji,  jakich  wyjątków  będzie
chciało  jutro  lub  pojutrze?  To  pytanie  jest  bardzo
niebezpieczne”  –  powiedział  Zełenski  w  swoim  wieczornym
wystąpieniu w poniedziałek. „Ponadto jest to niebezpieczne nie
tylko  dla  Ukrainy,  ale  także  dla  wszystkich  krajów
demokratycznego  świata”.[G]

W  wywiadzie  dla  CBC  Power  &  Politics  ambasador  Ukrainy  w
Kanadzie  Julia  Kovaliv  powiedziała,  że  Ukraina  będzie
kontynuować  dyskusję  na  ten  temat  z  rządem  Kanady  w
nadchodzących  tygodniach.[G]

Unia  Europejska  znosi,  a  Ukraina
przywraca cła na towary
Parlament Europejski zdecydował w maju o zawieszeniu na rok
cła na produkty importowane z Ukrainy. Tymczasem ukraińskie
władze postanowiły przywrócić cła i inne podatki importowe na
produkty  wwożone  na  jej  terytorium,  choć  na  początku
rosyjskiej  inwazji  przestała  je  pobierać.  Deputowani  do
Europarlamentu zagłosowali w drugiej połowie maja za nowymi



regulacjami, które zaczęły obowiązywać na początku ubiegłego
miesiąca. Od tego czasu towary wwożone na terytorium Unii
Europejskiej z Ukrainy nie są objęte cłami oraz kwotami na
import.  Politycy  twierdzili,  że  w  ten  sposób  chcą  pomóc
Ukrainie  w  jej  walce  z  Rosją,  a  zwłaszcza  tamtejszym
przedsiębiorstwom odczuwającym trudności związane z trwającym
konfliktem. Tym samym UE do końca roku nie będzie pobierać ceł
(w  tym  ceł  antydumpingowych)  i  podatków  na  produkty
żywnościowe, wyroby stalowe, nawozy, produkty aluminiowe czy
samochody.  Dodatkowo  nie  obowiązują  ich  żadne  limity  i
kontyngenty.[A]

Już na początku wojny na podobny krok zdecydowała się sama
Ukraina. Ostatecznie od 1 lipca ponownie przywróciła jednak
cła i podatki importowe na produkty pochodzące z państw UE.
Portal  Sad24.pl  twierdzi,  że  wszelkie  ograniczenia  będą
dotyczyły  zwłaszcza  owoców  i  warzyw.  Wspomniana  witryna
przypomina dodatkowo o pomocy udzielonej Ukrainie przez rząd
Polski.  Na  terenie  naszego  kraju  magazynowane  jest  więc
ukraińskie  zboże,  które  na  razie  tylko  w  założeniach  ma
trafiać między innymi na rynek afrykański.[A]

Rozmowy  ws.  eksportu  zboża  z
Ukrainy na końcowym etapie
W  Stambule  trwają  rozmowy  w  sprawie  odblokowania  eksportu
ukraińskiego zboża przez porty na Morzu Czarnym. W rozmowach
biorą udział przedstawiciele Ukrainy, ROsji, Turcji i ONZ.
Według szefa MSZ Ukrainy, Dmytro Kuleby, Ukraina jest gotowa
eksportować zboża na rynek międzynarodowy, a rozmowy są w
„końcowej fazie”. „Oni chcą pokazać krajom Afryki i Azji, że
chcą uwolnić ich od groźby niedostatku żywności. Faktycznie
jednak,  Rosja  nie  jest  zainteresowana  tym,  aby  Ukraina
eksportowała, jako że wiedzą, że w takim wypadku będziemy
zarabiać  na  rynku  międzynarodowym,  a  to  uczyni  nas
silniejszymi”  –  powiedział  szef  ukraińskiego  MSZ.[PU]



W  ostatnich  dniach  prezydent  Turcji  Recep  Erdogan
przeprowadził rozmowy telefoniczne z prezydentami Ukrainy i
Rosji w sprawie odblokowania dostaw. Udział przedstawicieli
ONZ  jest  realizowany  na  wniosek  strony  ukraińskiej.
Równocześnie,  dzięki  odzyskaniu  przez  Ukrainę  kontroli  nad
Wyspą Węży, do portów w Izmaile i Reni w delcie Dunaju zaczęły
zawijać pierwsze statki, na które ładowane jest zboże. Obecnie
trwa  załadunek  16  jednostek  (wg  danych  Ministerstwa
Infrastruktury Ukrainy), a w kolejce do załadunku czeka ok. 80
kolejnych jednostek.[PU]
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